СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20 ноября 2020 года                                                                                  № 22/47
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на 2021 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 24.12.2014 № 16/94 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район» и органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Согласиться с предложением Совета депутатов муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» о передаче от   администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» на 2021 год следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

1.1. Дорожная деятельность (в части содержания дорог: проведение в течении года комплекса работ по уходу за дорогой, дорожными сооружениями и полосой отвода, по профилактике и устранению постоянно возникающих мел-ких повреждений, по организации и обеспечению безопасности движения, а также по зимнему содержанию и озеленению дороги) в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),  а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

1.2. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (пункт 15 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

1.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

1.4. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику замещающему должность участкового уполномоченного полиции (пункт 33.1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

1.5. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (пункт 24 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ).

2. Согласиться с предложением Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» о передаче от администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» на 2021 год следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

2.1. Дорожная деятельность (в части содержания дорог: проведение в течении года комплекса работ по уходу за дорогой, дорожными сооружениями и полосой отвода, по профилактике и устранению постоянно возникающих мел-ких повреждений, по организации и обеспечению безопасности движения, а также по зимнему содержанию и озеленению дороги)в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

2.2. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (пункт 15 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

2.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

2.4. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику замещающему должность участкового уполномоченного полиции (пункт 33.1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

2.5. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (пункт 24 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ).

3. Согласиться с предложением Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» о передаче от администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»  на 2021 год следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

3.1. Дорожная деятельность (в  части содержания дорог: проведение в течении года комплекса работ по уходу за дорогой, дорожными сооружениями и полосой отвода, по профилактике и устранению постоянно возникающих мел-ких повреждений, по организации и обеспечению безопасности движения, а также по зимнему содержанию и озеленению дороги)в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

3.2. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (пункт 15 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

3.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

3.4. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику замещающему должность участкового уполномоченного полиции (пункт 33.1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

3.5. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (пункт 24 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ).

4. Настоящее Решение направить в администрацию муниципального образования «Новомалыклинский район».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Варивцева Е.П.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                               Крымкин В.П.